
RESoLUcTótt cs No s18 I 2024
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Sa/fa

Co rre o El ect rón ico: conseio. superior@ un sa. ed u. ar

"2024 - 30 a¡ños de la Consagración de la Autonomía Universitaria
y 75 años de la Gratuidad de la Universidad"

SALTA, 02 de diciembre e de 2024

Expediente N' 22035t22.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales Vicedirección del lnstituto de Educación
Media Tartagal, solicita la rectificación de la Resolución CS N' 382/2024; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Superior, mediante Resolución CS N" 38212024, resolvió; "Pronogar, en
carácter excepcional, y por última vez, la designación interina de la Prof. Natalí lvonne GALINDO,
en el cargo de Profesor L P.4 (12 UH) de las Asignaturas de ARIES PLÁSTICAS, ACT\V\DAD
OPTATIVA y COLOQUIO INTEGRADOR FINAL, 1o año, 1'ciclo del lnstituto de Educación
Media Tañagal, a pañir del 11 de Setiembre de 2024 y por el término de un (1) año o hasta tanto
el cargo se cubra por vía de concurso regular, lo que ocurra primero".

Que analizadas las actuaciones, corresponde hacer lugar a lo solicitado.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y Disciplina,
mediante Despacho No 326124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 17o Sesión Ordinaria- continuidad en fecha 29 de noviembre de 2024)

RESUELVE:
ARTíCULO 1'.- Modificar el Artículo 1' de la Resolución CS N'382t2024.

. Donde dice: " a partir del 1 1 de Setiembre de 2024 y por el término de un (1) año o hasta
tanto el cargo se cubra por vía de concurso regulaf'.

. Debe decir: "a partir del 11 de Octubre de 2024 y por el término de un (1) año o hasta
tanto el cargo se cubra por vía de concurso regulaf'.

ARTÍCULO 2".- Comunicar a: Dirección General de Personal. Cumplido, siga al IEM-Tartagal
para su toma de razón y demás efectos. Asimismo, publicar en el
Universidad.-

I de esta

RSR

n

l-l
RECTO

Unlver¡ld¡d N*lon¡t de :

PLACCO '/
CO{§EJOSUPERIOR
rüOOi¡ALDE SATTA

UNSa.

A_
I r


